News Release
2020 年 1月 20日

各 位

株式会社 北海道銀行

北海道銀行（頭取 笹原 晶博）は、北海道大学公共政策大学院（院長 遠藤 乾）および株式会社

道銀地域総合研究所（代表取締役 上杉 真）とともに、国が創設した「地方創生人材支援制度」に

よる道内自治体派遣者の活動状況報告や、過去の派遣先自治体の現況紹介の場として「北海道創生

未来につなげるシンポジウム」を開催することとしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．目的

道内自治体で地方創生の中心的な役割を担って活動している派遣者の多様な取り組みを地方創

生に携わっている関係者（自治体・大学・金融機関等）に周知することが北海道の地方創生の底

上げにつながると考え、本シンポジウムを開催します。

２．開催概要

以 上

日 時
2020 年 2月 10日（月） シンポジウム 13：00～16：15

情報交流会 16：30～18：00

会 場 ホテル札幌ガーデンパレス 2階 丹頂（札幌市中央区北 1条西 6丁目）

内 容

＜シンポジウム＞

 ・内閣府より地方人材支援制度等の概要説明

・派遣者から活動報告

・派遣者ＯＢからの報告

・過去派遣先道内自治体の現況紹介

・登壇者によるパネルディスカッション

＜情報交換会＞

 ・情報交換会（立食形式）

※ 詳細につきましては、別添を参照願います。

主 催 北海道銀行、北海道大学公共政策大学院、道銀地域総合研究所

共 催 北海道

【本件に関する照会先】

 北海道銀行 地域創生部 高田・大道 TEL 011-233-1054

広報ＣＳＲ室 小山・西東 TEL 011-233-1005

「北海道創生 未来につなげるシンポジウム」の開催について

●
● ●●
●●●●●
●●●●●
●●●●●●
●●●●●●●
●●●●●●●
●●●●●●●
●●●●●●●●
●●●●●●●●●
●●●●●●●●●●
●●●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●●●●● ●
●●●●●●●●●●●●●●●● ●●
●●●●●●●●●●●●●●●●●●●● ●●●
●●●●●●●●●●●●●●●●●●●● ●●●●

●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●
●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●
●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●
●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●
●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●
●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●● ●●●●

●●● ●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●
●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●
●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●
●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●● ●

●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●
●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●
●●●●●●●●●●●● ●●●●●●●●●●●●●●
●●● ●●● ●●●●●●●●●●●
●●● ● ●●●●●●●●●

●●●● ●●●●●●●
●●●●●● ●●●●●
●●●●● ●●●
●●●●●● ●
●●●●●●●

●●●●●●●●
●●●●●
●●●●
●●

地方創生人材派遣制度報告会

2月10日(月)

プログラム

①地方創生人材支援制度について
鈴木 宏和 氏（内閣官房まち・ひと・しごと創生本部事務局 兼 内閣府地方創生推進室 参事官補佐）

②地方創生人材支援制度派遣者活動報告
塚原 章裕 氏（大空町 地方創生担当参事）（派遣元：法務省）

③派遣者OBからの報告
髙野 眞司 氏（国土交通省北海道開発局事業振興部技術管理課 課長補佐）（元・倶知安町派遣）

④過去派遣先道内自治体の現況紹介
山本 進 氏（東神楽町 町長）（2017～2019年 内閣府派遣者受入）

山原 章由 氏（鷹栖町 総務企画課 参事）（2015～2017年 内閣府派遣者受入）

⑤パネルディスカッション
講師：石井 吉春 氏（北海道大学公共政策大学院 客員教授）

裏面申込書により、FAX又はメールにてお申込みください。

13:00～16:15(シンポジウム)

参加申込

【問合せ先】㈱北海道銀行地域創生部 担当：高田
☎ 011-233-1054 ※送付先は裏面をご参照ください。

ところ：ホテル札幌ガーデンパレス２階「丹頂」 (札幌市中央区北１条西６丁目)
主 催：㈱北海道銀行、北海道大学公共政策大学院、㈱道銀地域総合研究所
共 催：北海道
後 援：北海道財務局、北海道開発局、北海道市長会、北海道町村会

(公財)北海道市町村振興協会

申込締切

1月24日(金)

定員
200名

16:30～18:00(情報交換会)

開催概要 国の「地方創生人材支援制度」により、道内の自治体で
活躍している派遣者から、活動の報告をいただき、地方
創生推進のヒントとするためシンポジウムを開催します。2020年

北海道創生 未来につなげるシンポジウム 申込書

道銀地域総合研究所宛（FAX 011-207-5220）
（E-mail seminar@doginsoken.jp）

申込方法

申込書にご記入の上、FAX又はメールでお申込みください(要事前申込)。

申込締切：2020年1月24日(金) 定員200名
※定員となり次第、お申込み受付を終了させていただきます。
※情報交換会参加の方の会費は、当日会場にて申し受けます。
※本参加申込書にご記入いただいたお客様の情報は、主催者が管理し、本シンポジウムの運営
以外の目的には使用いたしません。

【道銀地域総合研究所（担当：石田）TEL：011-233-3561】

団体名(所属)

住所

〒 －

TEL

E-mail

役職・氏名（ふりがな） 情報交換会(会費5,000円)

参加者① 参加 ・ 不参加

参加者② 参加 ・ 不参加

参加者③ 参加 ・ 不参加

参加者④ 参加 ・ 不参加

参加者⑤ 参加 ・ 不参加

	20200120　「北海道創生　未来につなげるシンポジウム」の開催について
	20200120　「北海道創生　未来につなげるシンポジウム」の開催について（チラシ）